

Előfizetési feltételek:

Fizetendő Debreczenben.

Egész évre 2 frt.

Fél évre 1 „

Köszvényeknek 62 kr. évi postadíj előleges
beküldése után ingyen.

Egyes szám ára 4 kr.

Szerkesztőségi és kiadói iroda:

Rózsa-tér 16. sz. házban, (kenyér-piacz.)

Vilmos sörészárnoka szomszédságában.)

Kéziratok vissza nem adtnak.

DEBRECZEN-NAGYVÁRADI

ÉRTESÍTŐ.

TÁRSADALMI ÉS VEGYES TARTALMU HETILAP.

Hirdetési díjak:

Négy-hasábas petit sorért 5 kr;

többesóránál 4 kr.

Nagyobb és többszöri hirdetéseknek igen
kedvező engedmények tételnek.
Bélyegdíj: minden beíratásért külön 30 kr.
„Nyiltér”-ben megjelenő közlemény
minden petit sora 15 kr.Hirdetések és előfizetések helyben a kiadói
hivatalnál, Csáthy Ferencz, Telegi
K. Lajos és László A. könyvkereske-
desében, Budapest: Goldberger A. V.,
Blockner J., Eckstein Bern. és Haasenstein
és Vogler, Bécsben, Prágában Haasenstein
és Vogler, A. Oppel, Schalek H. és
Párisban, Hamburgban Majnai-Frank-
furtban: G. L. Daube és Mosse Rudolf
hirdetési intézetében fogadtatnak el.

Jó példa.

— Ápril. 24.

Nagy és szép dolog végrehajtására határoztam magam a debreczeni ev. ref. egyház tanácsa.

A messze földön páratlan szépségű s nagy hatást keltő nagytemplomot 21 ezer forint költséggel kijavíttatja s a hely, hol Isten dicsőíti a hívők buzgó serege, külsőleg is, kinézésére is méltó lesz rendeltetéséhez.

Nem új ez a terv, rég óta foglalkoztak már ezzel, és úgy volt szóban, hogy még az ezredév emlékére meg lesz, de hát jött kézbe több dolog s az eszme csak ez évben ölthet testet, és ölteni fog minden bizonynyal, most nincs semmi akadály.

A legfőbb a min pedig nagyon sok dolog szokott elmúlni — a pénz — készen van rá s nem kell sem kölcsönhöz, sem a hívek adakozásához fordulni.

Igazán szép, igazán elismerésre méltó a határozat, méltó az egyháztanács tagjaihoz, kik önmagukat tisztelik meg derék határozataikkal.

A mikor szívesen buzdultunk fel e tényen, egyuttal kimondjuk, hogy szeretnők, ha e tény egyszersmind jó példának is bevélna.

Ha a város is értene hozzá, belőle.

Nagy jó indulattal kezdtek hozzá, hogy az ócska és disztelen Stenczinger-féle ház a Csapó-utca elején kisajátítván lebontassék.

De hát elmaradt, pedig az egész diszt nagytemplom-tér hátrányosan takarja el s nem engedi érvényesülni azt a szép benyomást, a mit a már pompás kinézésű tér költethet.

A csapó-utcai takarékpénztár 10 ezer forintot ajánlott e célra, tehát alap már van a megvételre s most, hogy a nagytemplom új diszbe öltözik, most lenne a legalkalmasabb idő az említett ház megvételére a mozgalmat felújítani s végrehajtani.

Nagy hiba, hogy a Kis-uj-utca elejének rendezése is csiga módon halad előre (?) és hogy nem tudnak a városház újraképzésében egyezsége jutni.

Pedig a három dolog végrehajtása más alakot adna a mi szép főutcánknak, mely után bókot kaptunk ugyan eleget, de a melynek még is meg van a sok — árnyéka. — Kövessük az egyház jó példáját és siessünk az árnyakat eltüntetni.

Dr. K.

Egy hasznos intézmény.

— Ápril. 24.

A munka, a szorgalom és a takarékoság teszik lehetővé a gond nélküli életet. Ki nem bír e három tulajdonsággal, az nélkülözi a szilárd talajt lába alatt.

A munka: hasznosan foglalkoztat; a szorgalom: erőt növel; a takarékoság: elviselhetővé teszi az élet anyagi szükségkeit.

Ellenben a munkátlan, a hanyatlás és pazarlás oly három faktor, mely testvérek között is beillik pusztító ellenségnek, melyet megfélemlíteni nem is lehet.

Szegény a nép; de ha az emberek arra gondolnának, hogy a holnap még hátra van s az élet teherrel, gondnal szokott járni: akkor a szegénység és köznyomor nem volna oly rémletes, az emberek oly nagy tömegénél otthonos. — Nagy szükségünk van azért oly lelki tulajdonságok megszerzésére, melyek életünk, társadalmi fennállásunk, intézményeink homokra építet, mátlól-holnapig tartó csinalmányok lennének csupán. Minden jónak és rossznak az emberi lélek a szülőanyja. Azzal az erővel, melylyel a rosszat végzi az ember, a jót is cselekedhet. Miért van mégis, hogy az emberek lelkét a gyarlóság hamarabb le bírja foglalni, mint az erényesnek teljesítése.

Látjuk a természetben, hogy bár termő talajon járunk, mégis hova az emberi szorgalom és munkásság nem vet gondot: bogácsot fog teremni az Istenadta anyaföld. Így van az ember lelkével is, az is magára hagyottan, jobb hasznosabb, gyakorlati életcélok fölismérése és elsajátítása nélkül mi jót sem hozhat forgalomba.

Nem hiú ábránd azért e köznevelésbe vetett bizalom, nem hiú törekvés az általános nevelés javítására fordított igyekezet. Sokat szenvedünk, mert szegények vagyunk; de az anyagi szegénység terhét nagyon sok esetben okosságunkkal apasztani lehet.

Azok, kik a nép között élnek: jegyzők, papok, tanítók nagyob üdvös, a közbőre segítő dolgot mivelnének, ha megismertetnék a szegényebb sorsu emberekkel a postatakarékpénztár

intézményét; 12 éve mulik el, hogy ezen áldásos intézményt a magyar kormány létesítette.

E takarékpénztári intézmény célja az, hogy a szegényebb sorsuaknak is lehetővé tétessék könnyen s minden költség és veszély nélkül bizonyos takaréktőkét gyűjteni. A tapasztalat e téren az, hogy ez intézmény nem hódított olyan arányban, a mint remélni lehetett. Az iskolák előjárhatnának e téren a növénydekek között, a lelkesítés és egyesek példájából merített oktatás anyaggal igen kedvező fogadtatását módolhatná a postatakarékpénztári intézménynek.

Közel vagyunk ahhoz az időponthoz, a mikor a természet ölére siet a munkás, ehhez, ahhoz a munkavállalathoz a férfinem apraja, nagyja: jusszon ekkor eszébe a község vezetőinek, az a korunk legáldásosabb alkotása: a postatakarékpénztár intézmény, mely gyógyít is, javít is, embert és közérkölciséget.

Kedvem volna hosszasan időzni e kérdés fejtegetésénél, de nem teszem. A postahivataloknál felőle a leghibebb tájékoztatót mindenki megtalálja. A sok kedvezmény közül, miket ezen intézmény nyújt betevőinek, csak egy párt említek fel: a) (Öt krós összegekkel is takaréklapokon takaríthat; b) betevő mindenki lehet, még a kiskorú is; c) a betétek teljesen adómentesek; d) az ügyleti nyomtatványok a betevőknek díj nélkül szolgáltatnak ki; e) utbaigazítások, felvilágosítások díj nélkül nyújtatnak; f) az ország legtávolabbi vidékén lakó, vagy utazó egyének is lehetővé teszi könnyű módon csekély betéteket eszközölni; már magában azon előny, mely az által nyújtatik, hogy a „sors csapásainak, vagy más viszontagságoknak alávetett személyek: betegségek, vagy öregségek napjaira biztos tőkét gyűjthetnek magoknak, mely tőkéjük a törvény értelmében „nem foglalható le, sem zár alá nem vehető” elég ösztönzőül szolgálhat arra, hogy betétkönyvecskéhez jusszon az, ki nem akar az alacsony nagyon mostoha filléreire szorúlni. A szegény, amunkás, a napi keresményéből élő lehetetlen, hogy hetenkint 50 krt, vagy kevesebbet, többet, meg ne takaríthassa és e filléres betét év végére már 26 frt tőkére növekedik. Ily takarékosági elv mellett ki fog költözni a kunyhóból is a nyomor. Mindenesetre ezen szándékos törekvés kizárja a korcsmákban való dözsölést, annál nagyobb erélyvel követeli a szorgalmas munkát és józan életrend betartását.

Irodalom és művészet.

* **Felhasznált pillanat.** Tegyük hozzá: egy jól felhasznált pillanat. Lehet-e több gyönyörű-

séget szerezni egy pillanat alatt, mint csókot lopni attól, a kit szeretünk. Nevegrádi Antal festőművésznünk pompásan örökítette meg ezt a jelenetet. Erdőben vagyunk árnyékos fák alatt. A társaság nagy, a kik szeretik egymást, csak a szemekkel beszélgethetnek. De egyszerre csak ki tudja, hogyan és ki tudja miért, a társaság széteszik, egyik sem foglalkozik a másikkal, mindenkinek figyelme más ragadja meg s ebben a pillanatban elesattan a szerelmesek ajkán egy csók. Még a napsugár is mosolyog ezen a jeleneten. Ime egy jól felhasznált pillanat. Ezt a pompás képet élhető reprodukcióban közli az „Ország-Világ” hűsvéti száma, a mely valóságos kis díszalbum, telve gyönyörű képekkel és irodalmunk kitünőségeinek dolgozataival. Azoknak névsora, a kik az „Ország-Világ” hűsvéti számába írtak a következő: Abonyi Árpád Váradi Antal, Colonel, Makai Emil, Palágyi Lajos, id. Ábrányi Kornél, Vörtesy Gyula, Buday László. S az „Ország-Világ” szerkesztősége nem elégedett meg azzal, hogy itt pompás hűsvéti számot állított össze, mert hisz’ megszoktuk, hogy ennek a kitünően szeskesztett hetilapnak minden száma képek és tárczák dögében vetekedik egymással, hanem még egy műmelléklettel is kedveskedett olvasóinak, a mely így is diszre válhatik minden szobának. Az „Ország-Világ” előfizetési ára negyedévre 2 frt. Mutatványszámot ingyen küld a kiadóhivatal, (Budapest V. Hold u. 7. szám.)

* **Ugy látszik divattá lett a kép lopás.**

A lefolyt hetekben a budapesti nemzeti képtárból elloptak egy Murilló képet és Van der Neer képet, a madridi képtárból szintén egy Murilló képet loptak el, — a párizsi Tuilleriesből Napoleon híres arcképét, s a Galerie Luxemburgiából a híres Venus Anadyornene-t. Szóval rossz idők járnak a képekre, leszámítva azokat a képeket, melyeket a közkelettségnek örvendő képes hetilap, a „Képes Családi Lapok” közöl, a melyeket csak azért nem loptak el, mert a kitünő cikkekkel együtt egész évre 6 forintnyi potóm árért megszerezhetők, amibe már bele van számítva az a négy külön beküldhető regény, amit a „Képes Családi Lapok” mellékletként juttat olvasóinak, melyek a legismertebb írók tollaiból származnak. Mutatványszámot kívánatra ingyen és bérmentve küld a kiadóhivatal, (Budapest, Váci-körút 42. sz.)

* **Tisztelt olvasó!** Hetek óta ígérek, hogy a Rejtelmek szigetéről a „Kakas Márton” minden előfizetőjének óriási meglepetést fogok küldeni. — Becsületszavamra mondom, hogy ez komoly szándékom volt. — De ember tervez, Isten végez. Abban az óriási meglepetésben részesültem, hogy nem jutott eszembe semmi meglepetés. — Mit tegyek? Foltot ejtsék az Alborákok mindig mocskolatlan becsületén? — Nem tehetem. Meglepetés helyett

Magam sem tudom lelke Anikó, de midőn az este édes jó anyámnak szép éjszákát kívántam, önkénytelenül, magam sem tudom miért, hogyan, de megfogtam azt a gondos, két összeaszott kezét, s addig csókolgattam, míg szemeim megteltek forró, nehéz könnyecskepekkel. Nem tudom miért, de úgy éreztem, mintha akkor látnám utoljára. Azért is vagyok így szokatlanul roskedvű.

— Édes Mitrum, ne rikkass meg. Hiszen nincs mitől tartanunk. — Az uram a szomszéd faluban van s csak hajnalon kerül elő.

— Igazad van édes gyöngyvirágom, nincs mitől tartanunk, hiszen szeretjük egymást?!

— Ugy, ugy édes Mitrum! Vidulj föl. Tudod, mit fogadtunk a mult hűsvéti ünnepeken? En férjhez megyek a gazdag Vasilhoz, segítlek téged is a töle kapott pénzen, s ha bár viszonyunk bűnös is, de fontartjuk továbbra is.

— Jer szívemre Anikó, édes mindenem. Mit törődünk mi most mással. Hiszen most csak magunknak élünk!

Lassan ocsudni kezdett Nuczu is.

...Álom volt-e ez, vagy valóság? Nem! valóság nem lehet! De mégis...? Hogyan kerültem ide...? Igen! Igen! Hogyan?

Föltápaszkodott, megtörle szemeit, s a patak felé nézett! Mint a sebzett állatkirály, melyet szíven talál a nyíl, följajdul fájdalomában. Ott látta Nuczu öket ajskaikkal egybeforva, szoros ölelésben. Pillanatra megdöbbenve tehetetlen állott ott, majd neki vette utját a völgynek s a falu irányában örülten kezdett lefelé szaladni.

Vaszil, elvégezve dolgát a szomszéd faluban, sietett haza, hogy szerelmes neje ajkáról élvezze a szerelem csodás bűvvarázsát.

Halkan jött be a kapun, még a „Mocskos” kutya sem vette észre. Csöndesen benyult a pitar-

TÁRCZA.

A négylevelű...

Emlékezhetsz — nem rég történt —
Kertetekben voltam én
S ándalogva mindaketten
Megálltunk a közepén.

Te lehajlál s mosolyogva,
Füvet tépett szép kezed,
Nekem ádta eltevéim én...
S tovább mentem teveled.

E füvecské nem volt más, mint
Négylevelű lóhere,
Kinek es van, azt mondják, hogy
Társas less a szerencse.

Te is boston azért ádta,
Jót akarva énnekem. —
Óh, de sajnos nem segített
Eddig még es életemen.

Mégis, midőn szemem elé
Kerül e kis emlékszáll, —
Tudom is én, — szívem örül,
Benne vigaszt, irt talál.

Felújítja emlékembe,
Hogy te ádta énnekem, —
Rád gondolok s sívó sorsom
Minden baját feledem!

Gr. Cs. A.

Paraszt tragédia.

— A „Debreczen-Nagyv. Ért. 17. sz.” eredeti tárczája. —
Junk Károlytól.

Szép, csöndes nyári éj van. A hold most buvik elő a hegyek közül. Az éjjeli madarak sebesen röpködnek. A halál madár rémségesen kiáltozza szüntelen: Kuvik...! kuvik...!

Szép Anikó a patak partján ül, várva kedvesét, Mitrut, ki tutajon jön felülről. Szép, fehér lábait vigan lóbálja a patak gyöngyhullámaiban, melyet a szelid hold ezüst fénye oly fonségesen varázsol. Felemeli szép, szőke fejét s nagy kék szemével belenéz a holdba, az csöndesen mosolyg reá s ajkát szelid sugarával csókdossa s vigan játszadozik ragyogó szemében.

Hirtelen összerázkodik s apró kezeivel leoldja kendőjét, leteríti a zöld pázsitra, fölbotja dús haját, nyakáról lekeríti haraszt kendőjét s gondosan rárakja a leterített kendőre.

Hőféher nyakát s patyolat vállát vigan fujdogálja az éji szellő, keble duzzadozó halmái kiemelkednek a nyitott „váll”-ból s kéjesen sikamlók rajta tovább az ezüst holdsugár.

Nyugodtan ül a patak partján, hiszen az urát, a szegény Vasil elküldte a szomszéd faluba, s onnan bizonynyal csak reggel érkezik haza. Mit törődik ő most az egész világgal, az urával, ő csak Mitrunak él most.

A hegyről lehangzik a bakter kiáltása: „Zecse császsere jesztye...” Szép Anikó összerázkodik, a távolban hallja már a víz locsogását, s látja is már Mitrut...

A bakter a szép holdvilág mellett észrevett a patak partján egy fehérruhás asszonyt, leszáll a

Pontos! Friss termésű vetőmagvak

nagyobbrészt már mind beérkeztek, részben pedig néhány nap alatt érkezendnek. Kiválóan szép francia és magyar luczerna, löhere vagy vereshere, mind arankamentesítve s 10, 25, 50 és 100 kilós varratlan zsákokban plombázva. — Arankás mag nem létezik.

Egyedüli valódi eredeti quedinburgi takarmányrépa magvak, mint: oberndorfi sárga, veres hosszú mamut, sárga buczok, sárga eckendorfi és olajbogyó, csakis a legjelesebb és megbízható minőségekben a termelő ölmzárával. — Minden faj csiraképességre nézve megvizsgálva. — A legjobb a mi létezik e téren és nem drága.

Miért is a gazdaközönséget saját érdekében figyelmeztetni bátorodom, hogy mielőtt magzükségletét fedezné, tegyen kérdést

KONTSEK GÉZA

előbb GASZNER KÁROLY magkereskedésében, hol minden biztosíték meg van, bármely néven nevezendő magvaknak legjobb és legolcsóbb beszerzésére.

Melegágyba alkalmas konyhakerti zöldségmagvak friss minőségben már kaphatók.

Nagy képes árjegyzéket tessék kérni. (29.)

Mérték után készült öltöny 10 forinttal olcsóbb, mint bárhol.



Steiner József

férfi és gyermek-ruhák verseny csarnoka.

Van szerencsém a n. é. közönséggel tudatni, hogy 11 év óta fennálló bizományi raktárt visszaadtam és az üzletet saját számlámra tovább vezetem, 14 napig időztem Budapesten, Bécsben és Prosnitzban, ahol a legelső cégekkel léptem összeköttetésbe.

18 láda a legszebb árúból már meg is érkezett

és abban a kellemes helyzetben vagyok, miszerint **férfi- és gyermek-ruhákat**

oly olcsón adhatok, hogy szinte bámulatos és a mellett nagyon finom kiállításban jó brünni szöveggel szolgálhatok.

Tessék róla meggyőződni!

Tisztelettel

STEINER JÓZSEF,

(170) 2—2.

Biedermann-palota, Főpiacz 2138.

Nagy raktár kül- és belföldi-szövetekből.

Alapított 1858.

Budapesti Szivattyú- és Gépgyár Részvény-Társaság

(ezelőtt WALSER FERENCZ)

BUDAPESTEN, VI. kerület, Külső váci-ut 45-dik szám.

Sürgőnyezim: SZIVATTYUGYÁR BUDAPEST.

GYÁRT:

mindenfélét gőzgépet, Schmidt-féle forrgőzmotorokat (40 % szénmegtakarítás), petroleum- és benzín-motorokat. Keretfűrészeket, körfűrészeket és csertöröket. Gőzkazánokat, előmelegítőket, tartányokat. Hidakat és egyéb vasszerkezeteket. Mindenféle szivattyúkat gőz-, szij- és kézihajtásra, valamint villamos üzemre. Artézi kútfelépítményeket vasból. Tűzfecskendőket és vízszállítókat, tüztöltéségi felszerelési tárgyakat. Köztisztasági szereket, öntöző kocsikat, sárkaparó és seprőgépeket, hőkéket és üthengereket. Egészségügyi szereket, mint gőzfertőtlenítő készülékeket és teljes fertőtlenítő telepeket, pöczegődör tisztító készülékeket. Vas- és ércöntvényeket, harangokat. Kemény öntési aczélfelületű tűzrostélyokat egyenes és kigyalakban, valamint polygon rostélyokat.

LÉTESIT: vízműveket, csatornázásokat, vízvezeték- és légszuszbe-rendezéseket, központi fűtéseket

Árjegyzékek és költségvetések ingyen és bérmentve küldetnek.

(109.) 9—40

STILLER JÓZSEF

Budapest,

Gyár és Iroda:

Dohány-utca 89-ik szám.

Képes árjegyzék ingyen.

(168.) 2—4.



Az 1873-dik év óta fennálló Stiller József esz. és kir. szabadalm. gépszekrények gyára Budapesten, ajánlja elismert, törv. védett, legjobb szerkezetű s kitüntetett hűtőkészülékeit, sör, víz, vaj, nyershús hűtésére, ételhűtőket házi szükségletre, fagyalt készülményeket és fagyalt-reservoárokat, bormérés be-rendezéseket és legújabb szerkezetű pezsgető-csapokat.



Árverési hirdetmény.

Debreczen sz. kir. város tanácsa részéről közhírré tétetik, hogy a város tulajdonát képező, a debreczeni 6620. sz. telekjegyzőkönyvben 38. r. sz. 2074. h. r. sz. alatt fölvetett 3360. sorszámu ugynevezett nagymester-utcai csordás-ház a 199/11265 1896. bkgy. számu közgyűlési határozat értelmében f. évi ápril hó 28-án, szerdán, d. e. 9 órakor a városház kis tanácstermében megtartandó nyilvános árverésen, a számvevői hivatalban megtekinthető feltételek mellett — eladatik.

Miről az árverezni óhajtok azzal értesítettnek, hogy a kikiáltási ár 10% -ot készpénzben az árvereltető bizottság kezéhez bánat-pénzül letenni tartoznak. — Debreczen, 1897. évi ápril 12-én tartott ülésből. (174.) 2—2.

A városi tanács.

Debreczen, 1897. Nyomatott a város könyvnyomdájában. — 437.

10 mt. 1 kiló
1 frt 50 kr
Teljesen elkészítve
a mázolásra.

Valódi csak
üvegekben
ezen felele nyomtatással.

Christoph Ferenc

SZOBAPALLÓ-FÉNYLAKK

Lehetővé teszi, hogy a szobák a mázolás alatt i. használtatassanak, mivel a kellemetlen szag és a lassú, ragadós száradás, mely az olajfestékek és az olajtaknak sajátja, elkerülte. Emellett a használata olyan egyszerű, hogy kiki maga végezheti a mázolást. A palló nedves tárggyal feltörölhető, anélkül, hogy elvesztené fényét. Meg kell különböztetni:

színezett szobapalló-fénylakk,
sárgabarnát és mahagonbarnát, mely akár csak az olaj-festék fűdi be a pallót s egyúttal fényt is ad. Eredt egyaránt alkalmazható régi vagy új pallóra. Teljesen befűd minden foltot, korábbi mázolást s; van azután

tiszta fénylakk (színezetlen)
új pallókra és parketre, mely csupán fényt ad. Különösen parketre s olajfestékek mar bemázolt egészen új pallókra való. Csak fényt ad, onnélfogva nem fűdi el a famusztrát.

Postacsomag, körülbelül 35 negyszög mtr. (két közép-nagyságú szobára való) 5 frt. 90 kr., vagy 9 frt. márká.

A közvetlen megrendelések minden városban, ahol raktárak vannak, ide küldendők. Mintamázolások és prospektusok ingyen és bérmentve küldetnek. A bevásárláskor tessék jól vigyázni a cégre s a gyári jegyre, mivel ezt a több mint 1850 éve létező gyártmányt sokféle utánzóznak és hamisítják, s sokkal rosszabb, a gyakran a cínak meg nem felelő minőségben hozzák forgalomba.

Christoph Ferenc,
A valódi szobapalló-fénylakk feltalálója és egyedüli gyártója,
Prága, Zürich, Berlin.

Raktár:
Debreczenben Ganovszky Lajos
fűszer-, festék- és magkereskedőnél.
Szatmáron: Toldy István és Nagyváradon: Ber-
kes Bertalan uraknál. (152.) 5—9.

234. szám.

Az ISTVÁN gőzmalom-társulat
ÖRLEMÉNYEINEK
ARJEGYZÉKE

Az 1887. április hó 18-án Budapesten tartott
általános malomgyűlésen megállapított s 1887.
jun. 1-én életbe lépett eladási, fizetési és szállítási
módozatokra vonatkozó egyezmények szerint

Szám	Kötelezettség és enged- mény nélkül készpénzfizetés mellett. Zsákkal együtt	100 kiló		Zsákkal köt. a 85 kilogr.	
		frt/kr	frt/kr	frt/kr	frt/kr
A. Asztali dara nagyszemű . . .		14	60		
B. Szinte aprószemű . . .		13	80		
0 Királyliszt . . .		13	80		
1 Lángliszt kivonat . . .		13	40		
2 Elsőrendű zsemlyeliszt . . .		13			
3 Zsemlyeliszt . . .		12	60		
4 Elsőrendű kenyérliszt . . .		12	40		
5 Közép kenyérliszt . . .		12			
6 Kenyérliszt . . .		11	40		
7 Barna kenyérliszt . . .		10			
8 Takarmányliszt . . .		5	60		
11 Finom korpa zsákkal . . .		3	60		
11 " " " " " " " " " " " "		3	40		
12 Durva korpa zsákkal . . .		3	80		
12 " " " " " " " " " " " "		3	60		
12 Csirke búza zsák nélkül . . .		3			

A zsákok súlytartalma, — teljsúlyt tisztasúly-
nak véve. (1—?)

A. B. 0—6. számig 85 kiló.
7. és 8. szám 70 "
11. 12. 50 "
Debreczen, 1897. április 23.

Ajánlom kitűnő ARADI boraimat

DOMÁNY JÓZSEF szőlőbirtokos saját termelését.

Legfinomabb szalon-, chokolad-,
dessert- és selyem-cukorkák óriási
választékban.

Magyar és francia cognac, likő-
rök, asztali-, esemege- és pezsgő-
borok nagy választékban.

És minden legfinomabb fűszerárukat ajánl:

VÁRRAY JÓZSEF

(74)

Debreczen a színházzal szemben.

Vasuti állomás Hosszú-Pályi, a fürdőtől fél óra járás.

EGYEDÜLI FÜRDŐ,

mely biztosan gyógyítja a csontszut, az összezsugorodott tagokat, minden nemét a köszvényes, csúzos bántalmaknak, bármiféle borbajokat, továbbá görvélly, sápkór, máj, lép, vese és belső daganatok s egyéb női bajokra legkitűnőbb hatású a jól berendezett

KONYÁRI-SÓSTÓ FÜRDŐ.

Megnyitás május 1-én.

A t. fürdőközönség szórakozására az idényre egy jó cigány zenekart állandósítottam, valamint hírlapok tartása által a közönség igényeinek minden tekintetben megfelelek.

A fürdő 70 kényelmesen berendezett szobája jutányos árban ágyneművel vagy a nélkül áll rendelkezésre.

A fürdőhöz a félóránya fekvő Hosszú-Pályi állomástól hetenként kétszer (szerdán és vasárnap) d. e. 10 órakor odaérkező vonattal a rendelkezésre álló társaskocsin juthatni. — A vasuti jegyek mindég csak Hosszú-Pályi állomásig váltandók. — Az étteremben jó magyar ételek, saját termései kitűnő italok, pontos és olcsó kiszolgáltság lesz.

Fürdőorvos Dr. MORICZ ERNŐ pocsai th. főorvos ur, ki több éven át Korányi Frigyes budapesti egyetemi tanár belgyógyászati kórodájában működött.

Villany, massage és tejgyógymód.

Tisztelettel

D. NAGY ISTVÁN,

(175.) 1—?

bérlő.

BLUME J. ÉS TÁRSA, HAMBURG.

Legnagyobb szállító üzlet

angol bőr és manchesteri

munkás ruhákban.

Angol bőr igen erős munkás nadrág 5 frt 70 kr.

Minták és árjegyzék ingyen.

(176.) 2—?

LEGFINOMABB ACZÉLTOLLAK.

CARL KUHN & CO IN WIEN

№ 6. STEPHANSPLATZ. № 6.

ALAPITTATOTT 1843.

(25) 22—24

Kapható minden jobb papir- és írószer-kereskedésben.